MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 196, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – Reitoria

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças.

Porto Velho – RO. CEP: 76.804-124

Site: <http://portal.ifro.edu.br/> / E-mail:<reitoria@ifro.edu.br>

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no

Artigo 37, inciso II, da Constituição Federal do Brasil, com redação dada pela Emenda Constitucional nº

19, de 1988, e considerando os termos do Decreto nº 6.944, de 21/8/2009, a Lei nº 11.892, de 29/12/2008,

e o Decreto n° 7.311, de 23/9/2010 e suas alterações, TORNA PÚBLICA A SUBSTITUIÇÃO DE

MEMBRO(S) DA EQUIPE DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA – BANCA EXAMINADORA DA

PROVA PRÁTICA PARA PROVIMENTO, EM CARÁTER EFETIVO, DESTINADOS AOS CARGOS

DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO/ TRADUTOR E INTÉRPRETE DE

LÍNGUA DE SINAIS – LIBRAS do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia –

IFRO, observados os termos da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-

Administrativos em Educação, aprovado pela Lei nº 11.091, de 12/1/2005 e suas alterações, mediante as

normas e condições estabelecidas no Edital nº 123, de 30/8/2016, publicado no DOU nº 168-B, pág. 16,

de 31/8/2016, e publicações posteriores.

No Anexo I do Edital nº 193, de 13/12/2016, ONDE SE LÊ:

ANEXO I

TRADUTOR E INTERPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS

VANIZE ADRIANA SCHMITT

LEONI RAMOS SOUZA NASCIMENTO

ODIRLEI PEGORARO

ELAINE TERESINHA SEHNEM

SUBSTITUI-SE POR:

ANEXO I

TRADUTOR E INTERPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS

VANIZE ADRIANA SCHMITT

RICARDO HENRIQUE OLIVEIRA SOARES

MEIRE DE FATIMA BRESSIANINI FERNANDES

ODIRLEI PEGORARO

ELAINE TERESINHA SEHNEM

As demais disposições referentes a este certame permanecem inalteradas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

DAUSTER SOUZA PEREIRA

Reitor Substituto